

证券代码: 601369 证券简称: 陕鼓动力

公告编号: 临 2021-022

# 西安陕鼓动力股份有限公司 关于陕西秦风气体股份有限公司向 渭南陕鼓气体有限公司银行借款提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- ●被担保人名称: 西安陕鼓动力股份有限公司控股子公司陕西秦风气体股份有限公司全资子公司渭南陕鼓气体有限公司
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保金额:本次担保金额不超过 5000 万元;本次担保前已实际为其提供的担保金额为人民币 0 元。
  - ●本次担保存在反担保
  - ●对外担保逾期的累计数量:截止公告日,无逾期对外担保。

为满足气体项目公司经营发展需要,西安陕鼓动力股份有限公司(以下简称"公司") 控股子公司陕西秦风气体股份有限公司(以下简称"秦风气体")的全资子公司渭南陕 鼓气体有限公司(以下简称"渭南气体")拟向民生银行申请总额不超过5000万元的借 款,用于日常经营周转及归还借款。该笔借款由秦风气体提供连带责任担保,渭南气体 向秦风气体提供反担保。

#### 一、借款事项相关内容

渭南气体拟向民生银行申请总额不超过 5000 万元的借款,利率不超过 4.35%,期限不超过 3 年。

### 二、被担保人基本情况

- 1、名称: 渭南陕鼓气体有限公司
- 2、类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 3、注册资本: 5000 万元人民币
- 4、住所:陕西省渭南市华州区陕化工业园区
- 5、法定代表人: 李文龙
- 6、经营范围:各种工业气体的生产、研发和销售;气体应用技术的开发、咨询服务 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。



7、渭南气体最近一年(经审计)和最近一期(未经审计)的财务状况如下:

单位: 万元

项目	2019年12月31日	2020年9月30日
资产总额	60235.74	56736.49
负债总额	48235.13	41019.93
流动负债总额	48235.13	41019.93
银行贷款总额	17100.00	17100.00
资产净额	12000.61	15716.56
项目	2019 年	2020年1-9月
营业收入	26483.77	22075.17
净利润	4356.22	3560.99

注: 2020年9月30日和2020年1-9月数据未经审计。

# 三、担保事项具体情况

- 1、担保方: 陕西秦风气体股份有限公司
- 2、担保金额: 不超过 5000 万元
- 3、担保方式:连带责任担保
- 4、担保期限: 3年
- 5、反担保: 渭南气体提供反担保
- 6、反担保期限:3年

## 四、风险分析及应对措施

1、风险分析

借款风险:本次借款主要用于渭南气体日常经营,还款来源为营业收入,主要风险为渭南气体的流动性风险,即渭南气体经营结余不足以按期偿还借款本息的风险。

担保风险:本次借款由秦风气体提供担保,存在渭南气体未能及时偿还金融机构借款的可能,秦风气体存在对此承担连带责任的风险。

## 2、应对措施

针对上述借款风险,主要采取以下防范措施:

- (1) 持续强化气体公司安全高效管理,保障渭南气体安全稳定运营。
- (2) 与渭南气体客户持续稳定合作,保障渭南气体回款顺利。

#### 五、独立董事意见

公司控股子公司秦风气体的全资子公司渭南气体拟向民生银行申请总额不超过 5000 万元的借款,秦风气体为该笔借款提供连带责任担保,渭南气体向秦风气体提供反担保, 符合气体项目公司的经营发展需要。本次担保事项审议程序符合有关法律、法规,不存



在损害公司及中小股东利益的情形。同意《关于陕西秦风气体股份有限公司向渭南陕鼓 气体有限公司银行借款提供担保的议案》。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司及其控股子公司对外担保总额为人民币776,000,000.00元,占公司最近一期经审计净资产的比例为11.04%;公司对控股子公司提供的担保总额为人民币482,000,000.00元,占公司最近一期经审计净资产的比例为6.86%,逾期担保累计数量为0元。

特此公告。

西安陕鼓动力股份有限公司董事会 二〇二一年三月三十一日